
 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
[О внесении изменений в приказ №2693 от 03.11.2023г.  
«Об организации и проведении школьного и  
муниципального этапов Межрегиональной  
олимпиады по башкирскому языку и литературе, 
Республиканской олимпиады по родным (татарскому,  
чувашскому, марийскому, удмуртскому) языкам и  
литературам»]  
 

В связи с уточнением даты проведения муниципального этапа Республиканской 
олимпиады по родным (татарскому, чувашскому, марийскому, удмуртскому) языкам и 
литературам 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Пункт 1 приказа Министерства образования и науки  Республики Башкортостан от 

3 ноября 2023 года №2693  «Об организации и проведении школьного и муниципального 
этапов Межрегиональной олимпиады по башкирскому языку и литературе, 
Республиканской олимпиады по родным (татарскому, чувашскому, марийскому, 
удмуртскому) языкам и литературам»  изложить в следующей редакции: 

«Установить сроки проведения Межрегиональной олимпиады по башкирскому языку 
и литературе, Республиканской олимпиады по родным (татарскому, чувашскому, 
марийскому, удмуртскому, мордовскому)  языкам и литературам:  

школьного этапа – не позднее 14  ноября 2023 года;  
муниципального этапа Межрегиональной олимпиады по башкирскому языку и 

литературе – 2 декабря 2023 года; 
муниципального этапа Республиканской олимпиады по родным (татарскому, 

чувашскому, марийскому, удмуртскому, мордовскому)  языкам и литературам – 9 декабря 
2023 года».  

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра 
образования и науки Республики Башкортостан А.З. Галиеву. 
 
 
 
  Министр                                                                                                    И.М. Мавлетбердин 
  

[SIGNERSTAMP1]


